
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
13 DE FEVEREIRO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.571 17
NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLAS

GLEUBER 
NASCIMENTO ARAUJO 
SOUSA

925012489 544850025 50 11º

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO GINECOLOGISTA - 20H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLAS

MARIANA MACEDO PEREIRA 925011368 099425068 49 3º

FERNANDA MARQUES LUZ DA 
RESURREIÇÃO

925018092 1826808 48 4º

MARIANA CALAZANS DA SILVA 
BRITO

925019537 0935940707 46 5º

ANA PATRICIA BRANCO 
BARBOSA

925010798 0484894765 43 9º

LUCIANNA RANGEL RAMOS 
BRAYNER FRANCO

925014140 1121141137 43 10º

WANDER IGOR DA SILVA 
TAVARES

925022716 646232703 42 11º

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

RESOLVE:

Nomear, nos termos dos artigos 10 e 11 da Lei Complementar 01/91, com redação 

alterada pela Lei Complementar nº 34/2003, os candidatos abaixo relacionados, no cargo indicado, 

da estrutura da Secretaria Municipal da Saúde - SMS.

Os candidatos deverão comparecer à SEMGE, situada à Av. Vale dos Barris, nº 125 para 

tomar posse, das 08:30 às 11:30h e das 13:30 às 16:00h, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a 

partir do primeiro dia útil da publicação desta Nomeação, munidos da mesma documentação 

original entregue no ato da convocação, porém, os documentos que possuem validade deverão ser 

entregues originais e cópias atualizadas. O candidato que já for ocupante de cargo público, caso 

de acumulação legal de cargos, deverá trazer uma declaração original expedida pelos Recursos 

Humanos/Departamento de Pessoal do órgão/entidade informando o cargo, carga horária e o horário 

de trabalho exercido pelo candidato para que se possa atestar a compatibilidade de horários.

O atendimento aos candidatos nomeados ocorre em dias úteis, na hipótese do último dia 

do prazo ser no fim de semana, feriado ou dia considerado ponto facultativo ou com expediente 

suspenso pela Administração Municipal, o término do prazo passará ao primeiro dia útil seguinte.

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO SAMU - 30H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLAS

EDUARDO DOS SANTOS 
RIBEIRO

925018205 115925406 48 31º

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA 
SILVA

925013994 0895402203 44 64º

LUCAS FERNANDES DA SILVA 925010290 0682286192 43 70º

EDUARDO CASTRO DE OLIVEIRA 925020448 200598100 38 101º

RHANNIEL THEODORUS 
HELHYAS OLIVEIRA SHILVA 
GOMES VILLAR

925002211 1952461 35 112º

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO GINECOLOGISTA - 20H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLAS

LORENA MARCHESINI 
ANDRADE

925013212 0946780730 46 6º

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

RESOLVE:

Nomear, nos termos dos artigos 10 e 11 da Lei Complementar 01/91, com redação 

alterada pela Lei Complementar nº 34/2003, o candidato habilitado em Concurso Público - Edital nº 

01/2015, no cargo a seguir indicado, da estrutura da Procuradoria Geral do Município do Salvador 

- PGMS.

O candidato deverá comparecer, no prazo legal, a Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, 

situada à Av. Vale dos Barris, nº 125, Barris, para tomar posse, das 08:30 às 11:00h e das 14:00 

às 16:00h, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do primeiro dia útil da publicação desta 

Nomeação, munido da mesma documentação original entregue no ato da convocação, porém, os 

documentos que possuem validade deverão ser entregues originais e cópias atualizadas. O candidato 

que já for ocupante de cargo público, caso de acumulação legal de cargos, deverá trazer uma 

declaração original expedida pelos Recursos Humanos/Departamento de Pessoal do órgão/entidade 

informando o cargo, carga horária e o horário de trabalho exercido pelo candidato para que se possa 

atestar a compatibilidade de horários.

O atendimento aos candidatos nomeados ocorre em dias úteis, na hipótese do último dia 

do prazo ser no fim de semana, feriado ou dia considerado ponto facultativo ou com expediente 

suspenso pela Administração Municipal, o término do prazo passará ao primeiro dia útil seguinte.

CARGO: PROCURADOR DO MUNICÍPIO 2º CLASSE

Convocação de candidato da ampla concorrência

NOME DOCUMENTO

HILDEBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 7178429 PE

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear RITA DE CÁSSIA SANTOS SOUSA ALVES, para exercer o cargo em comissão de 

Coordenador I, Grau 54, (Lei 9.444/2019) - da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à 

Pobreza, e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, ARIADNI BARBOSA DE SOUZA NEVES.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, com fundamento nas disposições da Lei Federal nº 11.494/2007, que Regulamenta o 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação/FUNDEB, e do Decreto nº 22.518/2011, e tendo em vista o constante do expediente/ Ofício 

nº 165/2020 da SMED, 

RESOLVE:

Nomear para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação - CACS-FUNDEB:

I. Representantes do Poder Executivo

Titular: SIRLAINE PEREIRA NASCIMENTO DOS SANTOS

Suplente: CATIA VERÔNICA NOGUEIRA DANTAS

Titular: MARIA ALMEIDA CASTRO 

Suplente: ANTÔNIO AMARAL AMORIM 

II. Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:


